
 
GIUNTA REGIONALE 

 

  

DIPARTIMENTO TERRITORIO – AMBIENTE 

DPC025 – Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio 

Ufficio A.I.A. 

Corso Vittorio Emanuele II, 301 – 65122 Pescara (PE) 

 

Alla 

 

e p.c. 

Ad 

 

 

Ad 

 

Ditta Valagro S.p.A. 

operations@valagro.telecompost.it 

 

ARTA Sede Centrale 

sede.centrale@pec.artaabruzzo.it 

 

ARTA Distretto di Chieti 

dist.chieti@pec.artaabruzzo.it 

 

 

OGGETTO: Modifica non sostanziale dell’A.I.A. n. DPC025/87 del 04/05/2017 e s.m.i. – Ditta 

Valagro S.p.A.  PRESA D’ATTO. 

 

 

In riferimento alla nota datata 04/10/2023 ed acquisita in atti al prot. n. RA/421900 del 

16/10/2023, con cui la Ditta Valagro S.p.A. ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale, ai 

sensi dell’art. 29-nonies del D.Lgs. 152/2006, relativa alla sostituzione della Caldaia Chelati (2.052 

kW), si rappresenta quanto segue. 

 

Preso atto dei pareri prott. nn. 47313/2023 e 52612/2023, rispettivamente in atti ai prott. nn. 

RA/439137 del 26/10/2023 e RA/484328 del 29/11/2023, con cui ARTA ha rimesso le proprie 

valutazioni tecniche di competenza; 

 

Dato atto che la Ditta ha riscontrato a quanto richiesto nei su citati pareri con note acquisite in 

atti ai prott. nn. RA/480414 del 27/11/2023 e RA/485544 del 30/11/2023; 

 

Tutto quanto sopra premesso, lo scrivente Servizio, in qualità di Autorità Competente 

 

PRENDE ATTO 

 

della non sostanzialità ai sensi della D.G.R. n. 118/19 della modifica dell’A.I.A. n. DPC025/87 del 

04/05/2017 e s.m.i. datata 04/10/2023 e consistente nella sostituzione della Caldaia Chelati 

(2.052 kW) 

 

DISPONE 

 

il rispetto, da parte del Gestore, nelle more dell’aggiornamento del Provvedimento di 

autorizzazione, delle prescrizioni dell’A.I.A. n. DPC025/87 del 04/05/2017 e s.m.i., nonché di 

tutto quanto prescritto da ARTA con i pareri di cui ai prott. nn. 47313/2023 e 52612/2023. 

 



  

Considerato che sono ancora in corso le valutazioni inerenti le modifiche non sostanziali 

dell’A.I.A. in oggetto relative all’aumento della capacità produttiva dell’impianto liquidi ed 

all’installazione di un nuovo generatore di vapore nella zona polo di ricerca, comunicate da 

codesta Ditta con nota acquisita in atti al prot. n. RA/269816 del 22/06/2023, con la presente si 

rappresenta che la scrivente A.C. procederà all’aggiornamento dell’atto autorizzativo solo all’esito 

delle valutazioni conclusive di ARTA ed A.C. in merito alle suddette modifiche.  

 

Distinti saluti. 

 

L’ISTRUTTORE 

Dott.ssa Alessandra DI DOMENICA 

(firmato elettronicamente) 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

Dott. Fabio PIZZICA 

(firmato elettronicamente) 

  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Dario CIAMPONI 

(firmato digitalmente) 
 


		2023-11-30T12:18:54+0100
	DARIO CIAMPONI




